



MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS No. OC_116-2023

Requisición No. Req-189-2023

Unidad de Compras Públicas

San Salvador, lunes, 11 de diciembre de 2023

Pág. 1 de 2

Suministrante:	BUSINESS CENTER, S.A. DE C.V.
NIT:	
Clasificación:	Mediana Empresa
Tipo de Comprobante	A nombre de:
FACTURA	- Ministerio de Medio Ambiente y Recursos Naturales

Sirva la presente para proceder con la adquisición de bienes o servicios:

CANTIDAD	UNIDAD	DETALLE	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
375.00	Unidad	BOLSA MANILA JUMBO: Sobre tipo bolsa de papel, color manila, solapa engomada, para uso de envío de correspondencia y guardar documentos, dimensiones, 12x15pg	\$0.08	\$30.00
600.00	Unidad	FOLDER CARTA DE COLOR: Esquinas curvadas, cejilla de 25 mm de ancho, tamaño carta, tamaño 9x12 pg, colores 300 azul y 300 rojo, capacidad +50 hojas	\$0.08	\$48.00
4.00	Resma	PAPEL BOND DE COLORES CARTA: Papel bond tamaño carta de colores, resma de 500 hojas, colores diversos.	\$9.95	\$39.80
300.00	Unidad	CINTA ADHESIVA: Cinta dhesiva de 3/4 x 25 mts, transparente, cristalina, N° 500	\$0.21	\$63.00
100.00	Unidad	CINTA SELLADORA DE 2": Cinta selladora adhesiva de 2 " x 30 yardas, transparente	\$0.30	\$30.00
150.00	Caja	CLIPS JUMBO: Cajas de 100 unidades, clip niquelado jumbo	\$0.47	\$70.50
50.00	Unidad	CORRECTOR TIPO LAPIZ: Corrector tipo lápiz de 7 ml, color blanco	\$0.22	\$11.00
100.00	Caja	GRAPAS STANDAR: Grapa estándar presentación en caja	\$0.55	\$55.00
7.00	Unidad	ALMOHADILLA PARA RATON CON REPOSA MUÑECA: Almohadillas para mouse con descansa muñeca con gel, color negro	\$5.50	\$38.50
20.00	Unidad	LAPIZ BICOLOR: Lapíz bicolor mitad azul y mitad rojo	\$0.10	\$2.00
300.00	Unidad	MARCADOR FLUORESCENTE: Marcadores fluorescentes de varios colores, presentación en caja.	\$0.22	\$66.00
45.00	Unidad	MEMORIA DE 32 GB: Memoria usb de 32 gb, presentación por unidad	\$4.10	\$184.50
315.00	Unidad	TIRRO DE 3/4: Rollos de tirro de 3/4 x 25 yardas	\$0.35	\$110.25
500.00	Unidad	ARCHIVADOR DE PALANCA CARTA: T-830, Estructura de cartón grueso de 2 mm, mecanismo, rados y protector de bordes niqueladas, incluye sujeta-papeles; anillos tipo arco, 80 mm de distancia entre anillo, anillo mide 65 x 45 mm, rados listos para prensar los anillos del mecanismo para mantener el archivo cerrado; número de Sujetadores 2 Anillos; Tamaño de Hoja Carta 216 x 279 mm (8.5 x 11 in); Dimensiones 27.9 x 30 x 8 cm, 10.98 x 11.81 x 3.14 in, Color Negro, Capacidad + 360 Hojas	\$1.49	\$745.00
		TIEMPO DE ENTREGA: 5 días hábiles máximo		
		FORMA DE PAGO: Un solo pago.. Crédito a 60 días después de recibido el Quedan/Un sólo pago		
		LUGAR ENTREGA: Almacén del Ministerio de Medio Ambiente y Recursos Naturales, ubicado en kilómetro 5 ½ carretera a Santa Tecla, calle y colonia Las Mercedes, Edificio 1 – MARN, San Salvador		
		ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: ; Auxiliar de Unidad de Logística; ; UNIDAD DE LOGÍSTICA. "El Administrador de la Orden de Compra deberá remitir a la Unidad de Compras Públicas (UCP), copia de la documentación generada en el seguimiento del cumplimiento de las obligaciones de la presente orden de compra y un original del Acta de Recepción de conformidad a las responsabilidades descritas en el artículo ciento sesenta y dos de la LCP".		
		Acta de recepción: Para efectos de trámite de pago es indispensable presentar Acta de Recepción del Bien o Servicio a entera satisfacción del MARN		



MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS No. OC_116-2023

Requisición No. Req-189-2023
Unidad de Compras Públicas

San Salvador, lunes, 11 de diciembre de 2023

Pág. 2 de 2

		Incumplimiento: El incumplimiento de las condiciones establecidas en esta Orden de Compra, dará lugar a imponer el pago de una multa por cada día de retraso, de conformidad a lo establecido en el artículo 85 de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública.		
		Retención: Conforme a la resolución de la DGII y el Art. 162, inciso tercero del Código Tributario, este Ministerio procederá con la retención del 1% en concepto de IVA, por tanto deberá detallarse en la factura correspondiente.		
				\$1,493.55

JEFE UCP

MINISTRO
Autorizado

Firma y/o Sello: SUMINISTRANTE